РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25.11.2019
	№ 1182
	ст-ца  Обливская

	Об утверждении положения по организации и проведению районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

Во исполнение плана реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в Обливском районе» муниципальной программы Обливского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Обливского района, а также в целях привлечения творческого потенциала молодежи Обливского района к антикоррупционной деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить положение о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о комиссии по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Ежегодно, с начала объявления Администрацией Обливского района о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки», Отделу образования Администрации Обливского района (Малахова Н.А.) и отделу культуры Администрации Обливского района (Сердюк О.И.) обеспечить оповещение, организацию и активное участие учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений Обливского района, а также молодежи Обливского района в районном конкурсе социальной рекламы «Чистые руки».
5. Муниципальному унитарному предприятию «Авангард»          (Копаненко Е.А.) опубликовать данное постановление в информационно-аналитической газете «Авангард».
6. Информационно аналитическому сектору (Н.В. Юмогулова) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Обливского района.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Обливского района Самохвалова Ф.И.

Глава Администрации
Обливского района   	                                                               А.А. Деревянко

Постановление вносит отдел по
юридическим вопросам и антикоррупционной
деятельности Администрации Обливского района
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Обливского района
от  25.11.2019 № 1182

[bookmark: bookmark1]ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса социальной рекламы
[bookmark: bookmark2]«Чистые руки»
[bookmark: bookmark3]1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районный конкурс социальной рекламы «Чистые руки» (далее - Конкурс) проводится Администрацией Обливского района (далее - организатор) в рамках реализации плана муниципальной подпрограммы «Противодействие коррупции в Обливском районе», программы Обливского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Обливского района.
1.2. Цель конкурса - привлечение творческого потенциала молодежи к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению.
1.3. Организатор Конкурса соблюдает авторские права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.4. Организатор Конкурса сохраняет за собой право воспроизведения материалов в учебных, методических и иных некоммерческих целях. Репродуцированные работы могут использоваться в различных информационных изданиях, а также транслироваться по телевидению, в порядке, предусмотренном законодательством об авторском праве.
[bookmark: bookmark4]2. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА И ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

2.1. К участию в Конкурсе принимаются работы, посвященные современным проблемам коррупции и мерам, направленным на их преодоление. Тематика работ может отражать социальные проблемы, связанные с коррупционными явлениями, пути формирования антикоррупционного мировоззрения и меры, которые могут быть приняты для построения эффективной системы противодействия коррупции.
2.2. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся Обливского района, а также молодые люди, проживающие на территории Обливского района не старше 30 лет (далее – автор, участник),
2.3. Количество представляемых работ от каждого автора ограничено и составляет не более 2-х на одного участника.
2.4. Требования к содержанию конкурсных работ:
2.4.1. работа имеет прямое отношение к проблеме противодействия коррупции;
2.4.2. при создании работы соблюдены авторские права и отсутствуют элементы плагиата;
2.5. Номинации Конкурса:
2.5.1.  Лучший плакат на тему противодействия коррупции;
2.5.2.  Лучший анимационный ролик на тему противодействия коррупции.
2.5.3.  В рамках номинации «Лучший плакат на тему противодействия коррупции» принимаются работы, выполненные только в жанре плаката, соответствующие следующим техническим требованиям:
2.5.4. оригинал-макет работы, а также просмотровая версия в формате -*jpg.
2.5.5.  В рамках номинации «Лучший анимационный ролик на тему противодействия коррупции» принимаются работы, выполненные в жанре анимации, флэш-анимации и видео ролика, соответствующие следующим техническим требованиям:
2.5.6.  видео-работы в формате -*avi, *.mpg, минимальные требования - разрешение 640x480, звук 44 100Hz Stereo, продолжительность не более 2-х минут.

3. [bookmark: bookmark5]ЭТАПЫ КОНКУРСА

3.1. Участник предоставляет организатору (специалисту по противодействию коррупции, секретарю комиссии, по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки») в двухнедельный срок с начала объявления конкурса:
3.1.1. оригинал-макет работы (в соответствии с техническими требованиями) в электронном виде;
3.1.2. [bookmark: bookmark6]анкету-заявку в электронном виде (приложение к настоящему положению № 1).
3.2. По итогам рассмотрения представленных работ комиссия по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» определяет победителей в соответствии с протоколом заседания (приложение № 2 к настоящему положению). Организатор вправе экспонировать и публиковать конкурсные работы в некоммерческих целях. Подпись автора в анкете-заявке означает подтверждение ознакомления с условиями проведения Конкурса.
[bookmark: bookmark7]
4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Комиссия по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» отбирает работы, представленные на Конкурс, согласно п. 2.2. Положения о Конкурсе и определяет победителей Конкурса.
4.2. Критерии оценки конкурсных работ:
4.2.1. Соответствие содержания работы заявленной тематике;
4.2.2. Художественная выразительность работы;
4.2.3. Актуальность конкурсной работы;
4.2.4. Техническое качество выполнения работы;
4.2.5. Оригинальность идеи и творческий подход в подаче проблематики, отраженной в работе.
4.3. По каждому из критериев оценки жюри присваивает от 1 до 10 баллов. Победители определяются по наибольшему количеству набранных баллов.
4.4. По итогам заседания комиссия по отбору победителей районного конкурса «Чистые руки» присваивается первое, второе и третье место в каждой из номинаций.
4.5. Победители конкурса награждаются ценными призами и отмечаются грамотами от имени Главы Администрации Обливского района.

Специалист первой категории
по противодействию коррупции
отдела по юридическим вопросам
и антикоррупционной деятельности
Администрации Обливского района                                               С.Г. Романенко

Управляющий делами
Администрации Обливского района                                            Ф.И. Самохвалов

Приложение №1
к Положению о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»
АНКЕТА-ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе социальной рекламы «Чистые руки»

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя (полностью)

	3.
	Отчество (полностью)

	4.
	Год рождения

	5.
	Муниципальное образование (полностью)

	6.
	Учебное заведение, класс

	7.
	Сфера профессиональной деятельности

	8.
	Специальность

	9.
	E-mail

	10.
	Контактный телефон
(обязательное указание контактного телефона каждого участника, автора работы)

	11.
	Номинация (выделить нужное)
	Лучший плакат на тему противодействия коррупции

Лучший анимационный ролик на тему противодействия коррупции

	12.
	Авторское название работы

	13.
	Год создания работы

с Положением о Конкурсе ознакомлен (а), с правилами участия в Конкурсе согласен, даю согласие на обработку моих персональных данных Администрацией Обливского района. Перечень персональных данных, на обработку которых мною дается согласие: фамилия, имя, отчество, возраст, место учебы, место работы, место проживания, сфера профессиональной деятельности, e-mail, контактный телефон.
Законный представитель несовершеннолетнего:
_________________________________________________________
                                                                                        Ф.И.О.

Подпись 	________________Дата заполнения ________________

                                                                                                  Приложение № 2
к Положению о проведении
районного конкурса
 социальной рекламы
«Чистые руки»
[bookmark: bookmark9]
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

[bookmark: _GoBack]___.___.20___г.	                                           ст-ца Обливская

Во исполнение плана реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в Обливском районе» муниципальной программы Обливского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Обливского района, а также в целях привлечения творческого потенциала молодежи Обливского района к антикоррупционной деятельности Администрацией Обливского района проведён районный конкурс социальной рекламы «Чистые руки» (далее – Конкурс). Для рассмотрения представленных работ и отбора победителей состоялось заседание комиссии по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки», на которой присутствовали:
Председатель комиссии:- ФИО, должность (полностью)
Секретарь комиссии: - ФИО, должность (полностью)
Члены комиссии: - ФИО, должность (полностью)
По состоянию на ___.___.____. подано ___ заявок от участников. Комиссия произвела оценку представленных участниками материалов в соответствии с критериями Положения, подсчитала баллы, определила победителей.
Победителями районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» в ______ году определены следующие участники:

I.  «Лучший плакат»:
1. ФИО, род занятий – 1 место;
2. Ф.И.О., род занятий – 2 место;
3. Ф.И.О., род занятий – 3 место.

II. «Лучший ролик»:
1. ФИО, род занятий – 1 место;
2. Ф.И.О., род занятий – 2 место;
3. Ф.И.О., род занятий – 3 место.
Победителей конкурса, в соответствии с пунктом 4.5. положения о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки», наградить ценными призами и вручить грамоты от имени Главы Администрации Обливского района.

Председатель комиссии __________________ Ф.И.О.

Секретарь комиссии _____________________Ф.И.О.

 Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Обливского района
от  25.11.2019 №1182

Состав комиссии
по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

	Лагутин
Геннадий Васильевич
	управляющий делами Администрации Обливского района, председатель комиссии

	Романенко
Светлана Геннадьевна
	специалист первой категории по противодействию коррупции отдела по юридическим вопросам и антикоррупционной деятельности Администрации Обливского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Помазкова
Ираида Александровна
	методист МБУ ДО «Обливский дом детского творчества», координатор районной общественной детской организации «Новое поколение», муниципальный координатор «Российское движение школьников»

	Фролова
Татьяна Семеновна
	ведущий специалист службы бухгалтерского учета и отчетности Администрации Обливского района

	Юмогулова
Наталья Владимировна
	главный специалист по электронно-информационному обеспечению
Администрации Обливского района

	Трехсвоякова
Ольга Васильевна
	инспектор общего отдела Администрации Обливского района

Специалист первой категории
по противодействию коррупции
отдела по юридическим вопросам
и антикоррупционной деятельности
Администрации Обливского района                                               С.Г. Романенко

Управляющий делами
Администрации Обливского района                                            Ф.И. Самохвалов
Приложение № 3
к постановлению
Администрации
Обливского района
от  25.11.2019 № 1182

положение
о комиссии по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения исполнения плана реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в Обливском районе» муниципальной программы Обливского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Обливского района, а также в соответствии с положением о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» (далее - Конкурс).
1.2. Комиссия по отбору победителей районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки» (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом.
1.3. Комиссия действует в рамках полномочий, определенных настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. рассмотрение представленных работ участников Конкурса;
2.2.  отбор победителей Конкурса.

3. Состав Комиссии
  3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Обливского района.
  3.2. Работу Комиссии возглавляет председатель, а при его отсутствии – заместитель председателя.
   3.3. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь.
   3.4. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, проводит заседания Комиссии, подписывает протокол Комиссии совместно с секретарем Комиссии.
Во время отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель председателя.
         4. Порядок работы Комиссии
         4.1. Работа Комиссии осуществляется один раз в течение календарного года.
         4.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии правомочно, если присутствуют более половины численного состава Комиссии.
4.3. В своей работе Комиссия руководствуется положением о проведении районного конкурса социальной рекламы «Чистые руки».

5. Права Комиссии
5.1. Комиссия имеет право вносить предложения, требующие решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
5.3. Комиссия имеет право приглашать на свои заседания должностных лиц, специалистов, граждан и участников (авторов работ) для получения информации по рассматриваемым работам участников Конкурса.

6. Ответственность членов Комиссии
6.1. Члены Комиссии несут ответственность за беспристрастную и компетентную оценку работ участников Конкурса, представленных в Администрацию Обливского района и определение победителей Конкурса.

Специалист первой категории
по противодействию коррупции
отдела по юридическим вопросам
и антикоррупционной деятельности
Администрации Обливского района                                               С.Г. Романенко

Управляющий делами
Администрации Обливского района                                            Ф.И. Самохвалов

4

11